
Inkomna motioner inför NPTK:s årsmöte 24 september 
2024 
 

Styrelsen har fått in 9 motioner inför årsmötet.  Motionerna är publicerade på NPTKs hemsida.  
Styrelsen har utvärderat alla motioner och har här nedan föreslagit hur de ska hanteras. 

  

 
Motion 1: Medlemsdemokrati 
Motionär: Anders Svensson 

På årsmötet 2021 bifölls min motion om införande av en sk Gästbok. På det följande årsmötet 
beslutades det att den skulle ersättas med regelbundna Dialogmöten. 

I verksamhetsplanen för 2022/2023 står det att dialogmöten skall hållas en till två gånger per år. 
Ett sådant möte hölls i januari 2023 men sedan har inget möte hållits. 

Jag föreslår därför att det som beslutades för två år sedan verkligen genomförs och att det görs 
så snabbt som möjligt. 
 

Styrelsens svar: Styrelsen gjorde bedömningen att dialogmöte har en låg efterfrågan. För 
de som har frågor och önskar en dialog kan man vända sig direkt till någon av de av 
styrelsen utsedda representanterna Sofi Håkanson eller Andreas Ternström. 

Styrelsens förslag till beslut: Avslag 

 

 
Motion 2: Medlemsundersökning 
Motionär: Anders Svensson 

Min motion om en medlemsundersökning bifölls på årsmötet 2022 och skulle ha genomförts 
under verksamhetsåret 2022/2023. När så inte blev fallet skrev jag en ny motion om detta till 
årsmötet 2023. 

Även den bifölls med löfte om att den skulle utföras första halvåret 2024. Det skedde också men 
enligt min mening fanns en del brister, se ex motion 3.  

En kortfattad utvärdering redovisades på hemsidan i juni men ingen diskussion om enkäten med 
medlemmarna har hållits. 

Jag föreslår därför att styrelsen snarast bjuder in till ett dialogmöte, se motion 1, där utfallet av 
enkäten kan diskuteras och där styrelsen redogör för sina åtgärder för att förbättra de områden 
som fick låga poäng. 

Styrelsens svar: I Verksamhetsplanen adresseras de områden styrelsen identifierat som 
förbättringsområden baserat på svaren i medlemsundersökningen. Vi hänvisar därav till 
Verksamhetsplanen.   



Styrelsens förslag till beslut: Avslag 

 

 
Motion 3: Synliga bokningar i Matchi 
Motionär: Anders Svensson 

På årsmötet 2022 avslogs min motion om att öppet visa klubbens blockering av tider och 
individuella bokningar för de som så önskar i Matchi systemet. Motionen avslogs med 
kommentaren om att styrelsen skulle göra en översyn när den nya hallen öppnats. 

Samma motion avslogs även på årsmötet 2023,  dvs innan den nya hallen öppnats, men nu med 
tillägget att frågan skulle tas upp i medlemsundersökningen. Detta inte skedde inte. 

Jag föreslår därför att styrelsen på något sätt stämmer av med medlemmarna vad de verkligen 
står i den här frågan. 
 

Styrelsens svar: NPTK kommer att fortsätta med nuvarande struktur utan att visa namn 
eller aktiviteter i bokningssystemet. Det är i linje med den rekommendation som Matchi 
förordar och som fungerat väl för NPTK och ser inget behov av att synliggöra bokningar. 
Kalenderfunktionen på hemsidan visar samtliga aktiviteter som är aktuella, såsom 
tävlingar, seriespel, läger m.m. 

 

Styrelsens förslag till beslut: Avslag 

 

 

Motion 4: Näsaäng 
Motionär: Anders Svensson 

Näsaängs skötsel eller snarare brist på skötsel har diskuterats på årsmötena de senaste åren. 

På årsmötet 2022 bifölls en motion där Jörgen Olsson och delar av anläggnings kommittén skulle 
skulle ta fram en plan och budget för Näsaängs skötsel. Det fungerade ganska bra sommaren 
2023 men tyvärr inte i somras. 

Det är en skam att vi sköter en av landets vackrast belägna tennisanläggningar så illa. 

Vad tycker Park Café om att driva verksamhet i den miljön? 

Jag föreslår därför att styrelsen redovisar status gällande Näsaäng och att en plan tas fram så att 
frågan äntligen blir löst på ett tillfredställande sätt till nästa sommar. 
 

Styrelsens svar:  Styrelsen är medveten om att det behöver göras mer insatser på Näsaäng.  
Styrelsen kommer under året starta ett projekt för att ta fram en långsiktig plan för att 
utveckla Näsaäng (se verksamhetsplanen för 24/25). Inför utesäsongen 2025 är ambitionen 
att fräscha upp omklädningsrummen samt arbeta fram en hållbar plan för skötseln av 
området runt banorna. 
 



Styrelsens förslag till beslut: Bifall till styrelsens plan 

 

 
Motion 5 : Avbokning av ej utnyttjade klubbtider 
Motionär: Anders Svensson 

Det händer rätt ofta att outnyttjade tider som blockerats för klubbaktiviteter inte avbokas. 
Exempelvis timmar för seniorverksamheten på måndagar och torsdagar samt i samband med 
KM. 
 
Jag föreslår därför att rutinerna för detta ses över så outnyttjade tider kan hyras ut. 

 

Styrelsens svar: Intäkter från banuthyrning och abonnemang är klubbens tredje största 
intäktskälla, och alltså väldigt viktig. Personalen är väl medveten om att det råder stor 
efterfrågan på bantider, speciellt under ”prime-time”, och friställer banor om behovet ej 
kvarstår. Någon gång kan detta dock ha glömts bort. Klubbchefen påminner personalen om 
vikten av att friställa banor vid förändrad situation. Kan tilläggas att vissa träningspass 
startar kvart över eller halv, vilket då gör att banorna förefaller outnyttjade. 

Styrelsens förslag till beslut: Bifall i enlighet med styrelsens förslag 

 

 
Motion 6: Utredning om hallbolagsupplägg 
Motionär: Bengt Göransson 

Hallbolagslösning är standard vid ägd tennishall. På årsmötet sep 2023 lovade styrelsen 
(protokollet 14.1) att undersöka förutsättningarna för ett hallbolagsupplägg för Tälthallen.   

Det handlar om en potentiell återbetalning på 13,7 MSEK (investeringen) x 20% (varav moms) = 
2,7 MSEK.   

Hur denna eventuella undersökning fallit ut har medlemmarna ännu inte fått någon information 
om. 

FÖRSLAG 1  

Att ge styrelsen i uppdrag 

att utreda förutsättningarna för en hallbolagslösning och  

att i medlemsmail informera medlemmarna om utfallet. 

Styrelsens svar:  Styrelsen har gjort en analys av hallbolagsupplägg.  NPTK erhöll ett 

maxbelopp från Riksidrottsförbundet på 2 msek såsom ett ”momsbidrag” när klubben byggde den 

tillfälliga hallen. Att därefter driva en hall som bolag och den andra som ideell förening skapade för 

mycket administration. Skulle förutsättningarna förändras så kan styrelsen återigen titta på ett 

upplägg. Motionen anses därmed för besvarad. 

 



Styrelsens förslag till beslut: Avslag  
 
 

 
 
Motion 7: Renovering av Näsaänganläggningen mm 
Motionär: Bengt Göransson 

Näsaängsanläggningen (fyra grusbanor, klubbstuga, bollplank mm) behöver renoveras, vilket 
troligen kostar sjusiffrigt. Dessa pengar finns inte idag.  

Så här skriver en ”oroad" ordförande i Tromben i maj 2024;  

”NPTK har fortfarande en pressad ekonomi … och behöver jobba hårt med både intäkts- 
och kostnadssidan”.  

Hur kan vi då skapa ekonomi för investeringar och nödvändig buffert?  

Det finns flera möjligheter, exempelvis; 

 

a) … att se över klubbens inriktning. 

Att vara ”...en medelstor tennisklubb med en storklubbs framgångar” (enligt klubbens Motto),  

att vara "mycket stolta över vår elitverksamhet som årligen fostrat SM-vinnare, collegeatleter, 
landslagsspelare och morgondagens ledare”  och  

att ta hand om ”framgångsrika juniorer ...från andra klubbar…" (enligt de Långsiktiga målen),  

har ekonomiska konsekvenser, då resurser torde överföras från ex de lönsamma barn- och 
vuxenverksamheterna till den kostsamma elitverksamheten. Varför behöver vi som medelstor 
klubb försöka nå en storklubbs framgångar? 
 

b)  … att införa ekonomiska mål som styr upp klubbens arbete med uppbyggnad av eget kapital.  

Långsiktigt mål för det egna kapitalet kan exempelvis fastslås att nå 5 MSEK fram till 30 juni 2027 
(alltså 3 år). 
 

FÖRSLAG 2 

Att ge styrelsen i uppdrag  

att se över klubbens Motto och Långsiktiga mål och  

att fastslå ett ekonomiskt mål (som en del av de Långsiktiga målen) för uppbyggnad av ett 
nöjaktigt eget kapital, för buffert och investeringar, exempelvis renovering av vår 
Näsaänganläggning. 
 

Styrelsens svar: Styrelsen har beslutat att starta ett separat projekt för att se över hur 
behoven på Näsaäng ser ut samt hur dessa ska/kan finansieras över tid då detta troligen 



kommer vara kapitalkrävande.  En enig styrelse står bakom NPTKs motto och klubbens 
inriktning. Styrelsen och klubbens verksamhet står inför nya utmaningar som en 10-banors 
klubb som vi ännu inte haft full verksamhet i under ett helt verksamhetsår.  Styrelsen 
jobbar med att sätta en årsbudget och realistiska mål inför kommande verksamhetsår.  
Inför näst årsmöte bedömer styrelsen att det finns bättre möjlighet att göra framtida 
bedömningar på ett mer stabilt och långsiktigt sätt. 

 

Styrelsen förslag till beslut: Avslag 

 

 
 
Motion 8: Medlemsundersökning 2025 
Motionär: Bengt Göransson 

En medlemsundersökning beslutades av årsmötet sep 2022. Enkäten genomfördes mars 2024. 
Svaren redovisades juni 2024, dvs 21 månader senare. Styrelsens utvärdering av enkäten har 
ännu ej delgetts medlemmarna. Medlemmarna vet alltså inte vilka slutsatser (åtgärder) som 
styrelsen ev kan ha dragit. Bl a erhölls endast betygsnnivå 3,5 för Tennisskola och Tennislekis. 
Föräldrarna kan alltså inte ha varit helt nöjda. 

Enkäten saknade flera väsentliga frågeställningar, bl a kring medlemmarnas intresse för styrelse-
, kommitté- eller annat ideellt arbete, kring privatträning (publicering av policyn, 
klubberbjudande av privatträning), nöjdhet avseende elitverksamheten (utöver 11 andra 
delverksamheter), prissättning, Lekmannarevisor, klubbens Kärnvärden (ex Vinnare), klubbens 
Motto (”..en storklubbs framgångar”), klubbens Långsiktiga mål, nedläggning av 
årsmötesbeslutad Gästbok/Dialogmöten, synliga banbokningar (utlovades på årsmötet 2023 att 
finnas med som fråga), årsmötesinformation, löpande ekonomisk information, 
renovering/omläggning Näsaäng mm. 

FÖRSLAG 3.  

Att ge styrelsen i uppdrag  

att informera medlemmarna om de slutsatser styrelsen dragit av undersökningen 2024 och 

att genomföra en uppföljande medlemsundersökning under 2025 och att då utöka med fler 
väsentliga frågeställningar. 

 

Styrelsens svar: Vad gäller Förslag 3 del 1 så framgår det i Verksamhetsplanen vilka 
områden styrelsen identifierat som förbättringsområden baserat på svaren i 
medlemsundersökningen. Vi hänvisar därav till Verksamhetsplanen. 

 Vad gäller Förslag 3 del 2 så har NPTK  för avsikt att genomföra nästa 
medlemsundersökning 2026. För kännedom: Rörande frågeställningarna i 
medlemsundersökningen undersökte styrelsen upplägg och innehåll i flera föreningars 
medlemsenkäter i Stockholmsområdet för att säkerställa relevant innehåll i linje med 
liknande klubbar.  



 

Styrelsens förslag till beslut: Avslag 

 

 

Motion 9: Publicering av privatträningspolicy 
Motionär: Bengt Göransson 

Klubbens privatträningspolicy finns idag inte tillgänglig för medlemmarna. 

Bokning och betalning av bana och tränare vid privatträning sker idag via externa bolag, dvs utom 
klubbens kontroll.  

Detta innebär att medlemmarna inte kan veta;  

a) om rutinerna möjliggör svartträning på klubbens banor eller   

b) hur klubben säkerställer banhyra för all den externa affärsverksamhet som bedrivs på 
klubbens banor.  

Andra jämförbara tennisklubbar i vårt närområde (exempelvis SALK, KLTK, Lidingö, Danderyd, 
Gustavsberg, Djursholm) har minimerat risken för svartträning och uteblivna banhyror genom 
exempelvis; 

att all bokning och betalning av tränare och bana för privatträning sker via klubben,  

att enbart klubben erbjuder privatträning (en kvarts miljon extra till NPTKs klubbkassa!?), 

att rutinerna för privatträning görs kända för medlemmarna. 

FÖRSLAG 4.  

Att ge styrelsen i uppdrag  

att snarast göra klubbens privatträningspolicy känd för medlemmarna via medlemsmail och 
hemsida. 

Styrelsens svar: Förslaget är att snarast göra klubbens privatträningspolicy känd för 
medlemmarna via medlemsmail och hemsida. NPTK erbjuder i dagsläget ingen 
privatträning i NPTKs regi.  NPTKs nuvarande tränare har full beläggning på sin arbetstid 
med klubbens tennisverksamhet.  Spelare som är intresserade av privatträning kan få 

assistans av NPTK med namn på tränare. Bokning av tränare och tider sker mellan 

eleven och tränaren. Några NPTK tränare erbjuder privatträning utanför sin arbetstid. I 

dessa fall sker det via tränarens arrangemang för bolag.  NPTK kan komma att erbjuda 
privatträning framgent. Om klubben skulle bestämma sig för att erbjuda privatträning  
kommer detta anslås på klubbens hemsida och/eller via medlemsmail.  

 

Styrelsens förslag till beslut: Avslag  

 

 


